
GRANTY HL. M. PRAHY 

VLASTNÍKŮM PAMÁTKOVĚ 

VÝZNAMNÝCH OBJEKTŮ 

ROK 2017

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016 1



DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

2

DOKLADY SOUVISEJÍCÍ 

S PODÁNÍM ŽÁDOSTI O GRANT 

HL. M. PRAHY VLASTNÍKŮM 

PAMÁTKOVĚ VÝZNAMNÝCH 

OBJEKTŮ 

ROK 2017



DOKLADY SOUVISEJÍCÍ 

S PODÁNÍM ŽÁDOSTI O GRANT 

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 3

Ke každé žádosti o grant je nutno doložit tyto povinné doklady:

• Závazné stanovisko odboru památkové péče MHMP

nebo „VYJÁDŘENÍ“

• Rozhodnutí odboru památkové péče MHMP

• Položkový rozpočet stavebních a restaurátorských prací =
pro každou prioritu prací ZVLÁŠŤ

• Další doklady, které budou specifikovány v Žádosti o grant
na příslušný rok tj. po vyhlášení grantového programu na
rok 2017



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
K žádosti o grant je nutno doložit „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP, které má
formu „ZÁVAZNÉHO STANOVISKA“ nebo „ROZHODNUTÍ“

Formuláře pro vydání „VYJÁDŘENÍ“ jsou k dispozici na internetových

stránkách http://pamatky.praha.eu v sekci POTŘEBUJI VYŘÍDIT

Žádost o „VYJÁDŘENÍ“ se podává před provedením prací.

Výčet prací, na které je žádán grant (předmět žádosti o grant)

musí být v souladu:

- s rozsahem prací uvedených ve „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP

- s položkovým rozpočtem stavebních a restaurátorských prací

(dle priorit uvedených v žádosti o grant)

Pokud je ve „VYJÁDŘENÍ“ uvedeno, že musí být doložena

restaurátorská zpráva nebo předložen upřesňující návrh

v rámci „SAMOSTATNÉHO SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ“, musí být

tato podmínka splněna před dokončením prací, na které je schválen

grant s tím, že musí být splněny i další podmínky uvedené ve

„VYJÁDŘENÍ“

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 4

http://pamatky.praha.eu/


ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Portál hl. m. Prahy

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 5



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Formuláře pro vydání „VYJÁDŘENÍ“ jsou k dispozici na internetových

stránkách http://pamatky.praha.eu v sekci POTŘEBUJI VYŘÍDIT

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 6

http://pamatky.praha.eu/


ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 7



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP

Odbornou konzultaci pro podání žádosti k vydání „VYJÁDŘENÍ“

poskytne odbor památkové péče MHMP – architekt – památkář

dle příslušného katastrálního území, ve kterém se objekt nachází.

• jména příslušných architektů - památkářů  v návaznosti na svěřené 

katastrální území  jsou uvedena na internetových stránkách 

http://pamatky.praha.eu v sekci  POTŘEBUJI VYŘÍDIT

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016

8

http://pamatky.praha.eu/


ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Oblasti působnosti odborných referentů - území hl. m. Prahy

SUP 1 – Ing. arch. Zdeňka Baštová
Ing. arch. Břetislav Cír, Ing. Dana Dobrovodská, Mgr. Michaela Líčeníková
PhD., Mgr. Vladislava Pošvová, Ing. Michaela Půlpánová, Mgr. Petr Šusta

Obvod Praha 1 = MČ Praha 1
----------------------------------------------------------------------------------------------------
SUP 2 – Mgr. Bc. Eliška Kokinová

Mgr. Jan Kostěnec, PhD., Mgr. Petra Vinařová, Bc. Igor Krejzek, Ing. arch.
Hana Nezvedová

Obvod Praha 2 = MČ Praha 2

Obvod Praha 5 = MČ Praha 5, MČ Praha 13, MČ Praha16,MČ Praha–Lipence,
MČ Praha-Lochkov,MČ Praha-Řeporyje, MČ Praha- Slivenec,
MČ Praha-Velká Chuchle, MČ Praha- Zbraslav,MČ Praha-Zličín
----------------------------------------------------------------------------------------

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 9



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Oblasti působnosti odborných referentů - území hl. m. Prahy

SUP 3 – Ing. arch. Karel Bíba

Ing. arch. Miloslava Bendová, ak. arch. Jelena Hochmannová, Ing. Hana Kožková

Obvod Praha 3 = MČ Praha 3

Obvod Praha 4 = MČ Praha 4, MČ Praha 11, MČ Praha 12, MČ Praha-Kunratice,
MČ Praha-Libuš, MČ Praha- Šeberov, MČ Praha-Újezd

Obvod Praha 9 = MČ Praha 9, MČ Praha 14, MČ Praha 8, MČ Praha 19,
MČ Praha 20, MČ Praha 21, MČ Praha –Běchovice, MČ Praha- Čakovice,
MČ Praha-Dolní Počernice, MČ Praha-Klánovice, MČ Praha-Koloděje,
MČ Praha-Satalice, MČ Prah-Vinoř

Obvod Praha 10 = MČ Praha 10, MČ Praha 15, MČ Praha 22
MČ Praha–Benice, MČ Praha-Dolní Měcholupy, MČ Praha-Dubeč,
MČ Praha-Kolovraty, MČ Praha-Královice, MČ Praha-Křeslice,
MČ Praha-Nevězí, MČ Praha-Petrovice, MČ Praha- Štěrbohory

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 10



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Oblasti působnosti odborných referentů - území hl. m. Prahy

SUP 4 – Ing. Pavlína Koutková
Ing. arch. Michal Chalupka, Ing. arch. Zdeňka Kolářová, Ing. arch. Lenka
Křížová

Obvod Praha 6 = MČ Praha 6, MČ Praha 17, MČ Praha-Lysolaje, MČ Praha-
Nebušice, MČ Praha-Přední Kopanina,MČ Praha-Suchdol

Obvod Praha 7 = MČ Praha 7, MČ Praha-Troja

Obvod Praha 8 = MČ Praha 8, MČ Praha-Březiněves, MČ Praha–Dolní Chabry,
MČ Praha-Ďáblice

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Vladislava Pošvová – restaurování, fasády, movité památky

Mgr. Marcela Mačková, Mgr. Miroslav Daňhel - archeologie

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016 11



ŽÁDOST O „VYJÁDŘENÍ“ OPP MHMP
Komentář k pravomocem NPÚ a MHMP-OPP stanovených v zákonech 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a dalších platných právních předpisech

Informace pro stavební úřady a investory v hlavním městě Praze z hlediska 

oprávněnosti Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Praze a Národního památkového ústavu, ústředního pracoviště.

Dle ustanovení § 32 odst. 2 písm g, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů, sice NPÚ zabezpečuje odborný dohled nad 

prováděním komplexní péče o kulturní památky, tato pravomoc je však pouze 

konzultační a předchází vydání závazného stanoviska správním orgánem 

státní památkové péče. Následná kontrolní a dozorová oprávnění zástupců NPÚ 

nemohou měnit podmínky pravomocného závazného stanoviska.

Tyto podmínky mohou být změněny pouze na základě žádosti a to nově 

vydaným rozhodnutím (závazným stanoviskem) věcně a místně příslušného 

správního orgánu státní památkové péče na území hlavního města 

Prahy, tj. Magistrátu hlavního města Prahy - odboru památkové

péče.

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016

12



REKAPITULACE

• podání žádosti na OPP  MHMP k vydání „VYJÁDŘENÍ“  pro žádost o 
grant

• sestavení položkového rozpočtu stavebních a restaurátorských prací 

v návaznosti na vydané „VYJÁDŘENÍ“  OPP MHMP 

Granty hl. m. Prahy jsou určeny především na zachování či

obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu

spočívající ve zvýšených nákladech spojených s repasí nebo

výměnou historicky cenných a památkově chráněných

prvků (např. repase nebo výměna špaletových oken včetně

souvisejících částí, u výměny špaletových oken za jejich kopie).

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT        
23. 6. 2016

13



ZACHOVÁNÍ ČI OBNOVA PAMÁTKOVÉ 

HODNOTY A PODSTATY OBJEKTŮ 
Příklady prováděných stavebních a restaurátorských prací, na které

lze čerpat grant - FASÁDA:

• statika a odvlhčení,  odstranění graffiti a 

antigraffitové nátěry 

• omítky, obklady, balkony - zábradlí, dlažby 

• svody, žlaby, další klempířské prvky, žerdě, 

• pavlače, okna, parapety, žaluzie, balkónové dveře, 

dveřnice, vstupní dveře, vrata, výkladce včetně

souvisejících prvků (kliky, kličky, táhla apod).

• sochy, plastiky, malby, sgrafitta, domovní znamení

vitráže

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

14



DETAILY provedených prací, na které byl udělen grant v rámci

FASÁDY:

sgrafitta
štukové 

prvky

sochařská

výzdoba

na fasádě

PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

domovní

znamení

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

15

plastiky

balkony 

restaurování

kamenného 

portálu



DETAILY  provedených prací, na které byl udělen grant v rámci 

FASÁDY  (OKNA, VÝKLADCE, DVEŘE apod.):

detail 

vyměněné

zdobné části 

okna

nové

výkladce, 

kopie 

původních

PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

okno po 

repasi

detail nových

kliček

restaurování

vstupních 

vrat

detail restaurování

vstupních vrat –

kovářské práce

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

16



PŘÍKLAD - OKNA

Rozpis

oken

výměna

repase

repase

částečná

výměna

a repase

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT

23. 6. 2016

17



Příklady prováděných stavebních a restaurátorských prací, na které lze 

čerpat grant  - STŘECHA A KROV: 

• krov včetně souvisejících prací 

• krytina, komíny, komínové lávky

• svody a oplechování prvků střechy

• vikýře, střešní okna (historická)

ZACHOVÁNÍ ČI OBNOVA PAMÁTKOVÉ 

HODNOTY A PODSTATY OBJEKTŮ

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

18



DETAILY provedených prací, na které byl udělen grant v rámci –

STŘECHY A KROVU:

protézování 

krovu

PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

oprava 

střešní

konstrukce -

krov

oprava komínů nová střešní

krytina

oprava krovu

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT

23. 6. 2016

19



Příklady prováděných stavebních a restaurátorských prací, na které lze 

čerpat grant – VEŘEJNÝ INTERIÉR A OSTATNÍ PRÁCE:

• schody, schodnice, dlažba, mozaiky,

obklady stěn

• zábradlí, mříže, dřevěné stěny 

včetně zasklení, vitráže

• omítky, malby na stěnách, fresky, 

• svítidla a jiné historicky cenné prvky

• malované stropy

ZACHOVÁNÍ ČI OBNOVA PAMÁTKOVÉ 

HODNOTY A PODSTATY OBJEKTŮ

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

20



DETAILY provedených prací, na které byl udělen grant v rámci -

VEŘEJNÉHO INTERIÉRU A OSTATNÍCH PRACÍ:

restaurování 

schodů a zábradlí

nika ve 

veřejném 

interiéru vč. 

sochy po 

restaurování

leptaná skla 

– doplnění 

původních 

novými

PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

nástropní malba ve 

veřejném interiéru
teraco ve 

veřejném

interiéru

vitráže

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

21



DETAILY provedených prací, na které byl udělen grant v rámci -

OSTATNÍCH PRACÍ: 
restaurování 

malby v kostele

restaurovaní

vitráží v kostele

PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

nástěnné

malby 

restaurování 

andělů 

nástropní malbarestaurovaný

malovaný strop

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

22



Příklady prováděných stavebních a restaurátorských prací, na které lze čerpat 

grant – VNITROBLOK A DVŮR (PRŮJEZD) A OSTATNÍ PRVKY:

• odvodnění a odvlhčení, 

• dlažba dvora 

• pavlače – zábradlí a dlažba 

• vstupní brány 

ZACHOVÁNÍ ČI OBNOVA PAMÁTKOVÉ 

HODNOTY A PODSTATY OBJEKTŮ

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

23



PŘÍKLADY PROVEDENÝCH PRACÍ

DETAILY provedených prací, na které byl udělen grant v rámci –

VNITROBLOKU,  DVORA (PRŮJEZDU) A OSTATNÍCH PRVKŮ:

dlažba 

dvora

vstupní brána

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT 
23. 6. 2016

24



GRANTY VLASTNÍKŮM PAMÁTKOVĚ 

VÝZNAMNÝCH OBJEKTŮ

Přehled fotodokumentace provedených prací v návaznosti na 

poskytnutý grant hl. m. Prahy je k dispozici na internetových 

stránkách:

http://pamatky.praha.eu

v sekci GRANTY záložce PŘEHLED POSKYTNUTÝCH GRANTŮ 

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT
23. 6. 2016

25

http://pamatky.praha.eu/


DĚKUJEME ZA POZORNOST

DOKLADY K ŽÁDOSTI O GRANT
23. 6. 2016

26


